[image: ]

Российская  Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
0.
0. от  « 28 »   марта   2022 г.                                         	                                       № 113/881

О внесении изменений в решение  Фроловской
районной Думы  от 24.04.2015 № 10/73 « Об
утверждении  Положения о порядке списания
муниципального имущества Фроловского
муниципального района  Волгоградской области
в новой редакции»

       Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию Найдержина А.Ю., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Фроловского муниципального района Волгоградской области, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о порядке списания муниципального имущества Фроловского муниципального района Волгоградской области в новой редакции (далее - Положение),  утвержденное  решением  Фроловской   районной  Думы  от
24 .04. 2015 г. № 10/73, следующее изменение:
  1.1.  Пункт 4.3. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Муниципальные казенные учреждения и муниципальные казенные предприятия не вправе самостоятельно осуществлять списание имущества, за исключением движимого имущества, балансовая стоимость которого не превышает 10000 рублей включительно. Списание недвижимого и движимого муниципального имущества балансовой стоимостью свыше 10000 рублей включительно осуществляется по согласованию с Администрацией.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Фроловской                                        Глава Фроловского
районной Думы                                                          муниципального района
___________ М.Е. Алеулова                                      ______________В.С. Шкарупелов
image1.emf